Inhalt
Merkmale	 1
Inhalt	 1
Bestellangaben	 2
Funktion	 3
Reglerfunktionen	 4
Systemübersicht (Beispiel)	 5
Technische Daten 	 6
Technische Daten	 7
Technische Daten	 8
Anschlussbelegung	 9
Abmessungen
(Maßangaben in mm)	 10
Zubehör (separate Bestellung)	 11
Projektierungs- und Wartungshinweise	 11
Weitere Informationen	 12
RD 30239, Ausgabe: 2020-10, Bosch Rexroth AG
Merkmale
▶▶ SPS-Funktionalität nach IEC 61131-3, optional
▶▶ BEST IN CLASS Hydraulikregler
▶▶ Busanbindung (Slave)/Serviceschnittstelle (TCP/IP)
umschaltbar über Parameter (Sercos, EtherNET IP,
PROFINET RT, EtherCAT, PROFIBUS, Powerlink)
▶▶ Messsystem der hydraulischen Achsen:
–– Inkremental oder absolut (SSI, Endat2.2)
–– Analog ±10 V und 4 … 20 mA
▶▶ CE-Kennzeichnung nach EMV-Richtlinie 2004/108/EG
Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2
Funktion	 3
Reglerfunktionen	 4
Systemübersicht	 5
Technische Daten 	 6 … 8
Anschlussbelegung	 9
Abmessungen	 10
Zubehör	 11
Projektierungs- und Wartungshinweise	 11
Weitere Informationen	 12
▶▶ Geräteserie 1X
▶▶ Digitale Achsregler für eine oder zwei elektrohydrauli-
sche Achsen
▶▶ Funktion: Position-, Druck-, Kraft-, Geschwindigkeit-,
ablösende Regelung (Position/Kraft oder p/Q)
▶▶ Kommunikation: Sercos, PROFINET RT, EtherCAT,
EtherNET/IP, POWERLINK, optional PROFIBUS, analog
▶▶ Parametrierbar über Standard-Ethernet
HMC_25093
Digitale Achsenregelung
Typ VT-HMC
RD 30239
Ausgabe: 2020-10
Ersetzt: 2018-04
Finzel Hydraulik Chemnitz OHG             hydraulik.rocks
2/12 VT-HMC | Digitale Achsenregelung
Bosch Rexroth AG, RD 30239, Ausgabe: 2020-10
Verfügbare Varianten
Typ Material-Nr.
VT-HMC-1-1X/M-0-00/00 R901361289
VT-HMC-1-1X/M-P-00/00 R901361305
VT-HMC-2-1X/M-0-00/00 R901441904
VT-HMC-2-1X/M-P-00/00 R901361303
Im Lieferumfang enthalten:
Gegenstecker für
▶▶ XD1 (Weidmüller BLZF 3.50/03/180F SN BK BX)
▶▶ XG20/XG21 (Weidmüller B2CF 3.50/30/180F SN BK BX)
Bestellangaben
Typ
01 Digitale Achsenregelung für hydraulische Antriebe HMC
Achssteuerungen
02 1 Achse 1
2 Achsen 2
Geräteserie
03 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte technische Daten und Anschlussbelegung) 1X
Schnittstelle
04 Multi-Ethernet M
Busanbindung
05 Mit Profibus P
Ohne Profibus 0
Softwareoption
06 Standard 00
Hardwareoption
07 Standard 00
01 02 03 04 05 06 07
VT ‒ HMC ‒  ‒ 1X / M ‒ ‒ 00 / 00
Finzel Hydraulik Chemnitz OHG             hydraulik.rocks
Digitale Achsenregelung | VT-HMC � 3/12
RD 30239, Ausgabe: 2020-10, Bosch Rexroth AG
Funktion
Beschreibung